
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 1 

Dodatek č. 1  

ke smlouvě č. SML/0172/17 
uzavřené podle § 1 746 a násl. z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

o výkonu činností autorského a technického dozoru stavebníka 
na stavbu 

SILNICE III/49018: ZLÍN, VRŠAVA – JIŽNÍ SVAHY 
 

Článek I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

Zastoupen:     xxxxxxxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech AD   

pověřen:      xxxxxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech TDS   

pověřen:      xxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxx   

 

 

Poskytovatel:     DOPRAVOPROJEKT Ostrava a. s. 

Adresa:  Masarykovo náměstí 5/5,  

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava,  

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Ostrava, oddíl B, vložka 10727 

IČ:      42767377 

DIČ:      CZ42767377 

Zastoupen:     Ingxxxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxx 

          xxxxxxxxxx 

 

 

Článek II. 

Účel dodatku 
Dodatek č. 1 se uzavírá na základě dohody obou smluvních stran z důvodu změny rozsahu 

závazku dle smlouvy o výkonu činností autorského dozoru a změny ceny za splnění závazku dle 

smlouvy o výkonu činností autorského dozoru. 

 
Změna rozsahu závazku dle smlouvy o výkonu činností autorského dozoru 

Novela zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) účinná 

od 1. 1. 2018 ukládá dle §152, odst. 4 stavebníkovi povinnost zajistit technický dozor stavebníka 

mailto:rszk@rszk.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 2 

nad prováděním stavby fyzickou osobou oprávněnou dle zvláštního právního předpisu 

(autorizace v příslušném oboru). Z tohoto důvodu bude závazek rozšířen i o výkon činností TDS. 

 

Změna ceny za splnění závazku ze smlouvy o výkonu činností autorského dozoru 

V návaznosti na změnu rozsahu závazku popsaného v předchozím odstavci se mění cena za 

splnění závazku ze smlouvy o výkonu činností autorského dozoru.  

 

Článek III. 

Změny ve smlouvě 

 
1. Článek III. „3. Smlouva o výkonu autorského dozoru“ smlouvy 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 
 

3. Smlouva o výkonu činností autorského a technického dozoru stavebníka 

 

Předmětem plnění této smlouvy je výkon činností autorského a technického dozoru stavebníka 

na stavbě SILNICE III/49018: ZLÍN, VRŠAVA – JIŽNÍ SVAHY v rozsahu: 

 

1. Činnost autorského dozoru stavby 

- povinná účast AD na předání staveniště zhotoviteli stavby a na závěrečném předání 

zhotoveného díla ŘSZK na základě e-mailové výzvy technického dozoru ŘSZK (dále jen 

TD), 

- povinná účast na kontrolních dnech stavby 1x za měsíc, 

- účast na stavbě (mimo povinnou účast) na základě e-mailové výzvy TD. Poskytovatel - 

AD je povinen potvrdit svoji účast do 2 pracovních dní elektronicky na e-mailovou 

adresu, z níž odejde výzva, 

- kontrola dodržení projektu s přihlédnutím na podmínky dané stavebním povolením s 

poskytnutím vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby, 

- posuzování návrhů zhotovitele stavby na změny a odchylky u projektu z pohledu 

dodržení technickoekonomických parametrů stavby, dodržení lhůt výstavby, případně 

dalších údajů a ukazatelů,  

- sledování postupu výstavby z technického hlediska a z hlediska časového plánu 

výstavby. 

- vydávání odborných stanovisek ke všem Změnovým listům navržených zhotovitelem 

stavby včetně kontroly množství měrných jednotek požadovaných méněprací nebo 

víceprací ve vztahu k soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, 

- spolupráce s koordinátorem BOZP a s TD, 

- spolupráce s odpovědným geodetem stavby, 

- dopracování či úpravy projektové dokumentace stavby v případech, kdy je pro 

pokračování stavby nezbytné (po vyzvání objednatelem) či v případech, kdy je v předané 

projektové dokumentaci pro provedení stavby zřejmá vada. Zjištěné vady, rozpory či 

opomenutí je zhotovitel projektové dokumentace povinen bezodkladně a bezplatně 

odstranit.  

 

2. Činnosti technického dozoru stavby 

a) inženýrská činnost v průběhu realizace stavby 

- seznámení se všemi podklady, podle kterých se připravuje realizace stavby, zejména 

s projektem, s obsahem smluv a stavebního povolení,  

- povinná účast 2x měsíčně (z toho min. 1x na kontrolním dni stavby),  



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 3 

- rekapitulace a kontrola plnění podmínek a požadavků daných ve všech stavebních 

povoleních na jednotlivé objekty stavby,  

- popis odchylných řešení od PD, které nebrání užívání a jsou odsouhlaseny autorským 

dozorem a povolujícím stavebním úřadem,  

- odborná konzultace při projednání změn a dodatků SOD se všemi dotčenými účastníky 

za účasti investora, 

- provádění průběžného doplňování dokumentace, podle níž se stavba realizuje, 

- zpracování přehledné evidence dokumentace dokončených částí díla, 

- kontrolní a poradenská činnost při převzetí závěrečné zprávy zhotovitele a dokladování 

vybraných stavebních výrobků dle nařízení vlády č. 163/2002 Sb. a zákona č. 22/1997 

Sb., o technických požadavcích na výrobky, 

- kontrola dokumentace skutečného provedení stavby.  

 

b) činnosti zajišťované ve spolupráci s technickým dozorem ŘSZK 

- spoluúčast při provádění věcné kontroly dle požadavku zástupce investora,  

- kontrola věcné a cenové správnosti a úplnosti oceňovaných skutečně provedených prací a 

činností a jejich soulad s podmínkami smlouvy, 

- posouzení rozsahu případných dodatečných prací a kontrola jejich ocenění. 

 
MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

1. Místo plnění:  SILNICE III/49018: ZLÍN, VRŠAVA – JIŽNÍ SVAHY     

2. K zahájení plnění služeb bude poskytovatel vyzván objednatelem elektronickou formou 

nebo písemně, a to na kontaktní údaje uvedené v této smlouvě.  

3. Poskytovatel se zavazuje provádět služby v době realizace stavby SILNICE III/49018: 

ZLÍN, VRŠAVA – JIŽNÍ SVAHY, pokud nebude písemně dohodnuto jinak. 

Poskytovatel bude o zahájení realizace stavby informován objednatelem e-mailem min. 

30 dnů před jejím zahájením. Předpokládaná doba realizace stavby dle smlouvy o dílo se 

zhotovitelem stavby je 16. 4. - 16. 8. 2018. Předpokládaná doba plnění závazku je 16. 4. - 

16. 8. 2018 (18 týdnů).  

4. Závazek bude plněn v dílčích částech v pravidelných 3 - měsíčních intervalech. Po 

uplynutí tohoto období vystaví poskytovatel zjišťovací protokol obsahující soupis 

skutečně provedených prací a činností provedených k poslednímu dni 3. kalendářního 

měsíce daného období s vyčíslením ceny prací a činností (jednotková cena, počet 

měrných jednotek) a předloží ho objednateli vždy nejpozději druhý pracovní den 

následujícího měsíce po ukončení příslušného období k odsouhlasení. 

 

2. Článek V. „Cena“ smlouvy, bod c) 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

 
c) 

Cena ze smlouvy o výkonu činností autorského a technického dozoru stavebníka 

 

1. Odměna za splnění závazku podle čl. III. této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná 

ve výši: 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 4 

Celková nabídková cena je maximální. Fakturovány budou úkony poskytovatele v rozsahu 

prokazatelného skutečného plnění. 

Hodinová sazba zahrnuje veškeré náklady AD, TDS pro projekční činnost (kancelářské 

práce) a výkon AD a TDS na stavbě včetně veškerých souvisejících nákladů, tj. včetně času 

stráveného na stavbě, nákladů na dopravu a dobu strávenou při cestě na stavbu. 

 

3. Článek VI. „Zaplacení ceny“ smlouvy, bod 5.  

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

 

5. Plnění smlouvy o výkonu činností autorského a technického dozoru stavebníka pro 

fakturaci a pro daňové účely je stanoveno takto: 

a) Poskytovatel je povinen dodržovat smluvní podmínky a je oprávněn fakturovat pouze 

skutečně provedené úkony. Fakturace bude probíhat na základě soupisu provedených 

úkonů (3 – měsíční období) písemně odsouhlaseného technickým dozorem objednatele. 

Předání a převzetí části závazku bude provedeno v rozsahu skutečně vykonaných činností 

k poslednímu dni 3 – měsíčního fakturačního období. 

b) Poskytovatel vystaví po splnění části závazku daňový doklad (fakturu) zaokrouhlený na 

koruny, kde bude uveden název stavby v plném znění dle smlouvy a číslo smlouvy 

objednatele, prováděné úkony, počet odpracovaných hodin, cena za hodinu, k fakturaci 

celkem, vše dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH. 

Přílohou faktury a její nedílnou součástí bude zjišťovací protokol o provedených 

úkonech. 

c) Podkladem pro zpracování zjišťovacího protokolu bude soupis provedených úkonů 

podepsaný příslušnými pracovníky obou smluvních stran. Soupis provedených úkonů 

s vyčíslením ceny předloží poskytovatel objednateli nejpozději druhý pracovní den 

následujícího měsíce po termínu zdanitelného plnění fakturovaných úkonů 

k odsouhlasení. 

 

4. Článek VII. „Provádění závazků“ smlouvy 

K dosavadnímu textu se doplňuje: 

 

10. Poskytovatel se zavazuje, že bude pro objednatele provádět činnost autorského a technického 

dozoru při realizaci předmětné stavby dle příslušných ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., 

stavební zákon v platném znění a ve smlouvě sjednaného rozsahu činností. 

11. Objednatel se zavazuje poskytovat poskytovateli součinnost potřebnou k provádění činností 

autorského a technického dozoru stavby, zejména předat poskytovateli bez zbytečného 

Prováděné úkony Max. počet 

hodin (5 

hod/týden) 

Cena/hod Kč Celková cena Kč 

Činnost AD + TDS 90 625,- 56 250,- 

Nabídková cena 

celkem bez DPH 
  56 250,- 

DPH 21%   11 812,50 

Cena celkem vč. 

DPH 
  68 062,50 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 5 

odkladu dokumentaci související s prováděnou stavbou, její časový harmonogram 

zhotovitele a zajistit součinnost všech osob na stavbě zúčastněných (zejména projektanta 

stavby, archeologové, příp. jiné subjekty). 

12. Veškeré věci potřebné k provedení závazku zajišťuje poskytovatel na svůj náklad a 

nebezpečí. 

13. Poskytovatel se zavazuje uskutečňovat činnost podle této smlouvy poctivě, s vynaložením 

potřebné odborné péče a v dobré víře. 

14. Poskytovatel se zavazuje řídit se při své činnosti pokyny objednatele a všestranně chránit 

jeho zájmy i dobré obchodní jméno. 

15. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli informace potřebné pro jeho rozhodnutí při 

provádění staveb. 

16. Pro případ, že se pro poskytovatele stane nemožným vykonávat činnosti podle této smlouvy, 

zavazuje se poskytovatel písemně oznámit tuto skutečnost bez zbytečného odkladu 

objednateli. 

17. Poskytovatel je povinen pečlivě uschovat a opatrovat podklady, které během trvání právního 

vztahu založeného touto smlouvou obdrží od příkazce, a do 15-ti dnů po ukončení tohoto 

právního vztahu objednateli uvedené podklady a pomůcky vrátit. 

18. V případě přerušení stavebních prací ze strany objednatele nebo zhotovitele stavebních prací 

nebo příslušných orgánů, bude výkon činností autorského a technického dozoru stavby 

přerušen na základě písemného oznámení objednatele do 3 dnů ode dne převzetí tohoto 

oznámení poskytovatelem a při zahájení stavebních prací bude činnost poskytovatele 

obnovena opět na základě písemné výzvy objednatele nejpozději do 3 pracovních dnů ode 

dne přijetí této výzvy poskytovatelem. 

19. Objednatel je povinen zajistit poskytovateli přístup na staveniště. 

 
5. Článek VI. „Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy“ smlouvy, bod 8. a 9. 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

 

8. Za porušení jednotlivé smluvní povinnosti objednatele specifikované v čl. III., bod 3 

smlouvy o výkonu činností autorského a technického dozoru stavebníka při stavbě 

SILNICE III/49018: ZLÍN, VRŠAVA – JIŽNÍ SVAHY, zaplatí poskytovatel objednateli 

smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení.  

9. Poskytovatel a objednatel se dohodli na tom, že splnění jednotlivé smluvní povinnosti 

zhotovitele specifikované v čl. III., bod 3 smlouvy o výkonu činností autorského a 

technického dozoru stavebníka při stavbě SILNICE III/49018: ZLÍN, VRŠAVA – JIŽNÍ 

SVAHY je podstatnou smluvní povinností poskytovatele. V případě, že poskytovatel 

nesplní řádně svůj závazek ve sjednané době, jedná se o závažné porušení jeho smluvní 

povinnosti ve smyslu § 2 002, z. č. 89/2012 Sb. a objednatel je oprávněn od smlouvy o 

výkonu činností autorského a technického dozoru stavebníka odstoupit. 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

a) kopie platné pojistné smlouvy poskytovatele prokazující sjednání pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou poskytovatelem při výkonu podnikání 

b) doklad o autorizaci v oboru dopravní stavby. 

2. Poskytovatel si je vědom skutečnosti, že závazek je financován z veřejných prostředků. 

Poskytovatel souhlasí se zrušením části závazku v průběhu jejich realizace v případě, že mu 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 6 

bude doručen písemný přípis objednatele o tom, že finanční prostředky z  veřejných 

finančních prostředků na tento závazek nebudou objednateli poskytnuty v rozsahu sjednané 

ceny. V pochybnostech se má za to, že písemný přípis je doručen třetí pracovní den po jeho 

odeslání. 

3. Při splnění výše uvedené podmínky je zrušení části sjednaného závazku účastníky smlouvy 

dohodnuto v rozsahu, který v písemném přípisu specifikuje objednatel. Účinnost zrušení 

části závazku nastane vždy dnem uvedeným objednatelem v písemném přípisu. 

4. Poskytovatel podpisem tohoto dodatku prohlašuje, že je po celou dobu provádění závazku 

pojištěn na škody způsobené při výkonu své činnosti. Kopie platné pojistné smlouvy a 

doklad o zaplacení pojistného je přílohou č. 1) a nedílnou součástí tohoto dodatku. 

5. Tuto smlouvu ve znění dodatku č. 1 lze měnit, doplňovat nebo rušit jen písemnými dodatky, 

které budou podepsány objednatelem a poskytovatelem, jinak jsou neplatné.  

6. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu. Účinnosti nabývá dodatek dnem jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Objednatel zajistí uveřejnění dodatku v registru 

smluv postupem dle z. č. 340/2015 Sb. O zveřejnění dodatku v registru smluv bude 

objednatel neprodleně poskytovatele informovat. 

7. Smluvní strany souhlasí se zpracováním údajů a se zveřejněním podstatných náležitostí 

tohoto dodatku třetím osobám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. v platném znění. 

Souhlas udělují smluvní strany dobrovolně a na dobu neurčitou. 

8. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

9. V ostatním se právní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

10. Tento dodatek je vyhotoven v čtyřech stejnopisech, z toho dva pro objednatele a dva pro 

poskytovatele. 

11. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svými podpisy. Zároveň smluvní 

strany prohlašují, že tuto smlouvu projednaly a že nebyla ujednána v tísni ani za jinak  

12. Veškerá písemná komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat výhradně osobním 

doručením, faxem, elektronicky nebo poštou (příp. doporučenou) na níže uvedené adresy 

 

Při doručování objednateli:   

 Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

 K majáku 5001, 761 23 Zlín 

 xxxxxxxxxxxx 

 e-mail: xxxxxxxxxx  

Při doručování poskytovateli: 
DOPRAVOPROJEKT Ostrava a. s. 

 Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

 xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxx 

 
Ve Zlíně dne ………….    V Ostravě dne .......................... 

 

 

 

………………………………………...  …………………………………………. 

  

mailto:brazdil@rszk.cz

